
UCHWAŁA NR XXI/226/2019
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie statutów osiedli Gminy Miasta Tarnowa

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
1309, 1571, 1696 i 1815) i § 62  Statutu Gminy Miasta Tarnowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr VII/72/2003 
Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miasta Tarnowa (Dz. Urz. 
Woj. Małop. z 2016 r. poz. 2925 i z 2018 r. poz. 7314) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Miasta Tarnowa, 
Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/157/2003 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie statutów osiedli 
Gminy Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 223 poz. 2688, z 2012 r. poz. 900, z 2013 r. poz. 2524, z 2015 r. 
poz. 6411, z 2016 r. poz. 995 i z 2017 r. poz. 6364) wprowadza się następujące zmiany:

1) w Statucie Osiedla Nr 1 „Starówka” stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

2) w Statucie Osiedla Nr 2 „Strusina” stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,
Id: AD5689F2-AC50-41F2-8867-CAB7A7B2AB99. Uchwalony Strona 1



b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

3) w Statucie Osiedla Nr 3 „Piaskówka” stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

Id: AD5689F2-AC50-41F2-8867-CAB7A7B2AB99. Uchwalony Strona 2



§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

4) w Statucie Osiedla Nr 4 „Grabówka” stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

5) w Statucie Osiedla Nr 5 „Rzędzin” stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

Id: AD5689F2-AC50-41F2-8867-CAB7A7B2AB99. Uchwalony Strona 3



f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

6) w Statucie Osiedla Nr 6 „Gumniska - Zabłocie” stanowiącym załącznik nr 6 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

Id: AD5689F2-AC50-41F2-8867-CAB7A7B2AB99. Uchwalony Strona 4



7) w Statucie Osiedla Nr 7 „Krakowska” stanowiącym załącznik nr 7 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

8) w Statucie Osiedla Nr 8 „Mościce” stanowiącym załącznik nr 8 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

Id: AD5689F2-AC50-41F2-8867-CAB7A7B2AB99. Uchwalony Strona 5



3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

9) w Statucie Osiedla Nr 9 „Chyszów” stanowiącym załącznik nr 9 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

10) w Statucie Osiedla Nr 10 „Klikowa” stanowiącym załącznik nr 10 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

Id: AD5689F2-AC50-41F2-8867-CAB7A7B2AB99. Uchwalony Strona 6



b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

11) w Statucie Osiedla Nr 11 „Krzyż” stanowiącym załącznik nr 11 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

Id: AD5689F2-AC50-41F2-8867-CAB7A7B2AB99. Uchwalony Strona 7



§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

12) w Statucie Osiedla Nr 12 „Jasna” stanowiącym załącznik nr 12 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

13) w Statucie Osiedla Nr 13 „Westerplatte” stanowiącym załącznik nr 13 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

Id: AD5689F2-AC50-41F2-8867-CAB7A7B2AB99. Uchwalony Strona 8



f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

14) w Statucie Osiedla Nr 14 „Legionów H. Dąbrowskiego” stanowiącym załącznik nr 14 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

Id: AD5689F2-AC50-41F2-8867-CAB7A7B2AB99. Uchwalony Strona 9



15) w Statucie Osiedla Nr 15 „Koszyce” stanowiącym załącznik nr 15 do uchwały:

a) w § 6 w ust. 1:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) opracowywanie i przedkładanie Prezydentowi Miasta Tarnowa wieloletnich 
programów rozwoju osiedla,”,

- pkt 1 w dotychczasowym brzmieniu oznacza się jako pkt 1a,

b) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rada Osiedla obraduje na posiedzeniach, zwoływanych w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

c) w § 12 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) przyjmowanie wieloletnich programów rozwoju osiedla,”,

d) § 39 otrzymuje brzmienie: „§ 39. Głosowanie odbywa się w lokalu osiedlowej komisji wyborczej, zwanym dalej 
«lokalem wyborczym», między godziną 8.00 a 18.00, bez przerwy.”,

e) § 53a uchyla się,

f) w dziale V po rozdziale 8 wprowadza się rozdział 9 w brzmieniu:

„Rozdział 9.
Wygaśnięcie mandatu członka Rady Osiedla

§ 53a. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla następuje w przypadku:

1) śmierci;

2) utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów;

3) pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 53b. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie Osiedla stwierdza Rada Osiedla w drodze uchwały – 
w terminie do 2 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia członkostwa.

2. W razie, gdy Rada Osiedla nie podejmie uchwały o wygaśnięciu członkostwa w Radzie Osiedla 
w terminie, o którym mowa w ust. 1, uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w Radzie 
Osiedla podejmuje Rada Miejska w Tarnowie.

§ 53c. Po stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa w Radzie Osiedla, Rada Osiedla na najbliższym 
posiedzeniu podejmuje uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów decyduje kolejność 
umieszczenia nazwiska kandydata na karcie do głosowania. Kandydat może zrzec się pierwszeństwa przy 
obsadzeniu mandatu na rzecz kandydata, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. Oświadczenie to 
powinno być zgłoszone Radzie Osiedla na piśmie w ciągu trzech dni od daty doręczenia zawiadomienia 
o przysługującym mu mandacie.”.

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem rozpoczęcia kadencji rad osiedli w Gminie Miasta Tarnowa, po kadencji 
w czasie której niniejsza uchwała została podjęta, z wyjątkiem § 1 pkt 1 lit. d, pkt 2 lit. d, pkt 3 lit. d, pkt 4 lit. d, 
pkt 5 lit. d, pkt 6 lit. d, pkt 7 lit. d, pkt 8 lit. d, pkt 9 lit. d, pkt 10 lit. d, pkt 11 lit. d, pkt 12 lit. d, pkt 13 lit. d, pkt 14 lit. d 
i pkt 15 lit. d, które wchodzą w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tarnowie

Jakub Kwaśny

Id: AD5689F2-AC50-41F2-8867-CAB7A7B2AB99. Uchwalony Strona 10




